
Resolución de Decanato 328 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 083-2023 PAD DE Química Orgánica I - modifica cronograma
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
10/05/2023

•

"1983 - 2023- 40 años de Democracia en Argentina"
VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales se realiza el Llamado a
Inscripción de Interesados para cubrir un (1) cargo Interino en la categoría de
Profesor Adjunto con Dedicación Exclusiva, para la asignatura QUÍMICA
ORGÁNICA 1, de las carreras de Licenciatura en Química (plan 2011 ),
Profesorado en Química (plan 1997). Analista Químico (plan 2011 ), Licenciatura
en Bromatología (plan 2008) y Bromatología (plan 2001) de esta Unidad
Académica, y;

CONSIDERANDO:
Que, por RD 331/2023 EXA - UNSa se otorga Asueto Administrativo el 11 de
mayo del corriente año, al celebrarse el 51 º aniversario de la creación de la
Universidad Nacional de Salta.
Que, en tal sentido corresponde modificar el cronograma establecido por RCD
205/2023 EXA UNSa, a partir de la instancia del cierre de inscripciones previsto
y emitir el instrumento legal respectivo.

POR ELLO, en uso de atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Modificar, desde la instancia del cierre de Inscripción el
cronograma determinado por RCD. 205/2023 EXA-UNSA, para el Llamado a
Inscripción de Interesados para cubrir un (1) cargo Interino en la categoría de
Profesor Adjunto con Dedicación Exclusiva, para la asignatura QUÍMICA
ORGÁNICA 1, de las carreras de Licenciatura en Química (plan 2011 ),
Profesorado en Química (plan 1997). Analista Químico (plan 2011 ), Licenciatura
en Bromatología (plan 2008) y Bromatología (plan 2001) de esta Unidad
Académica.

ARTÍCULO 2.-: Fijar el siguiente Cronograma que seguidamente se explicita:

CIERRE DE INSCRIPCIÓN: 12 de mayo de 2023 a hs. 16:00
EXHIBICIÓN DE NÓMINA DE INSCRIPTOS: 12 de mayo de 2023
IMPUGNACIONES Y/O RECUSACIONES: 15 y 16 de mayo de 2023
SORTEO DE TEMAS: 17 de mayo de 2023 a hs. 10:00
PRUEBA DE OPOSICIÓN: 19 de mayo de 2023 a hs. 10:00

1 / 2



Resolución de Decanato 328 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 083-2023 PAD DE Química Orgánica I - modifica cronograma
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
10/05/2023

NOTIFICACIONES, IMPUGNACIÓN AL DICTAMEN: Según lo establecido en el
Art. 18º del Reglamento para la Provisión de Cargos Docentes Interinos,
aprobado por Resolución de Consejo Directivo Nº 164/04 y sus modificatorias.

ARTÍCULO 3º: Notifíquese fehacientemente, a los integrantes de la Comisión
Asesora designada por RCD 205/2023 EXA-UNSA, al Departamento de
Química. Hágase saber con copia a la Secretaría de Coordinación Institucional,
a la Dirección Administrativa de Docencia y publíquese en página web de esta
Unidad Académica. Cumplido, vuelva a la Dirección Administrativa de Docencia.

1mpc

k}usa@u-
Esp. Alejandra Paola del Olmo
Secretaria de Coordinación Institucional
Facultad de Ciencias Exactas-UNSa

@Es»
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS· UNSa

2/2


